



№ 205206-2017-11095
от 17.07.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июля 2017 года № 267

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461
"О порядке разработки и корректировки прогнозов
социально-экономического развития Ленинградской
области и признании утратившим силу постановления
Правительства Ленинградской области
от 27 февраля 2010 года № 42"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461 "О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42", изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области – председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 17 июля 2017 года № 267

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 7 декабря 2015 года № 461 "О порядке разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 27 февраля 2010 года № 42"

1. В разделе 1 (Разработка и корректировка долгосрочного прогноза социально-экономического развития Ленинградской области):

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Прогноз на долгосрочный период разрабатывается на вариантной основе в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации.";

в пункте 1.3 слова "целевых количественных показателей" заменить словами "количественных показателей";

в пункте 1.5.1:

в абзаце третьем слова "территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области" заменить словами "Управлением Федеральной службы государственной статистики по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области";

абзац девятый после слова "направляет" дополнить словами "посредством государственной автоматизированной информационной системы "Управление" (далее – ГАСУ)";

в пункте 1.5.2 слова "целевых количественных показателей" заменить словами "количественных показателей".

2. В разделе 2 (Разработка и корректировка прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на среднесрочный период):
дополнить новым пунктом 2.2 следующего содержания:

"2.2. Прогноз на среднесрочный период разрабатывается на вариантной основе в соответствии с методическими рекомендациями Министерства экономического развития Российской Федерации.";

пункты 2.2 – 2.9 считать соответственно пунктами 2.3 – 2.10;

в пункте 2.4 после слова "разрабатываются" дополнить словами "на вариантной основе";

пункт 2.5 признать утратившим силу;

в пункте 2.6 слова "целевых количественных показателей" заменить словами "количественных показателей";

в абзаце четвертом пункта 2.7.2 слова "до 20-го" заменить словами "до 22-го";

в пункте 2.7.4:

в абзаце четвертом слова "до 20-го февраля" заменить словами "до 5-го марта";

в абзаце восьмом слова "до 10-го марта" заменить словами "до 25-го марта";

в абзаце восьмом пункта 2.8.1 слова "по электронной почте и на бумажном носителе в сроки" заменить словами "в порядке и в сроки";

в пункте 2.8.3 после слова "направляет" дополнить словами "посредством ГАСУ";

в пункте 2.8.5 слова "целевых количественных показателей" заменить словами "количественных показателей";

в пункте 2.10 слова ", а также при необходимости осуществляет государственную регистрацию уточненного прогноза на среднесрочный период в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в порядке и сроки, установленные Правительством Российской Федерации" исключить.

3. В пункте 3.2 раздела 3 (Общественное обсуждение проектов прогнозов социально-экономического развития Ленинградской области на среднесрочный и долгосрочный периоды) слова "целевых количественных показателей" заменить словами "количественных показателей".

4. В приложении 2 (Перечень ответственных исполнителей за предоставление разделов (показателей) прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на долгосрочный период):

в строке 3.3.2 "Сбор, очистка и распределение воды" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области";

дополнить строкой следующего содержания:

"

11. Транспорт	Управление Ленинградской области по транспорту
---------------	--

 ".

5. В приложении 3 (Перечень ответственных исполнителей за предоставление разделов (показателей) прогноза социально-экономического развития Ленинградской области на среднесрочный период):

в строке 3.3.2 "Сбор, очистка и распределение воды" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области";

в строке 5.2 "Показатели развития железнодорожного транспорта" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управление Ленинградской области по транспорту";

в строке 5.3 "Связь" слова "Комитет по телекоммуникациям и информатизации Ленинградской области" заменить словами "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области";

в строке 11.5.2 "Сбор, очистка и распределение воды" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области";

в строке 11.9.1 "Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания" в графе 2 слова "Комитет по культуре Ленинградской области" заменить словами "Комитет Ленинградской области по туризму";

в строке 11.10.1 "Деятельность транспорта (кроме транспортировки по трубопроводам)" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управление Ленинградской области по транспорту";

в строке 11.10.3 "Связь" слова "Комитет по телекоммуникациям и информатизации Ленинградской области" заменить словами "Комитет по связи и информатизации Ленинградской области";

в строке 11.15.1 "Предоставление коммунальных услуг" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области";

в строках 17.1 "Туризм" и 17.2.1 "Экскурсионные услуги, услуги гостиниц и прочих мест временного проживания" в графе 2 слова "Комитет по культуре Ленинградской области" заменить словами "Комитет Ленинградской области по туризму";

в строке 17.2.3 "Услуги железнодорожного транспорта, услуги воздушного транспорта, услуги пассажирского транспорта" в графе 2 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управление Ленинградской области по транспорту".